
1 

211 

О внесении изменений в поста-
новления администрации Алек-
сандровского муниципального 
округа от 21 сентября 2021 г. 
№ 500 «Об утверждении Поло-
жения об отделе реализации ин-
вестиционных проектов адми-
нистрации Александровского 
муниципального округа», от 14 
февраля 2022 № 113 «Об ут-
верждении Положения об отделе 
по социальной политике» 

В связи с перераспределением функциональных обязанностей между 

структурными подразделениями администрации Александровского 

муниципального округа и передачей исполнения полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей в отдел по социальной политике администрации Александровского 

муниципального округа, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об отделе реализации инвестиционных 

проектов администрации Александровского муниципального округа, 

утвержденное постановлением администрации Александровского 

муниципального округа от 21.09.2021 г. № 500 следующие изменения: 

1.1. Исключить из постановления пункты 2.4, 3.4, 3.4.1, 3.4.2, 3.4.3; 

1.2. Пункт 3.5 постановления считать пунктом 3.4; 

1.3. Исключить из пункта 4.2.2 постановления следующую фразу: 

«обеспечения жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями 

муниципального специализированного жилищного фонда Александровского 

03.04.2023 434 



2 

211 

муниципального округа по договорам найма специализированных жилых 

помещений.»; 

1.4. Исключить из постановления пункт 4.2.5; 

1.5. Пункты 4.2.6, 4.2.7 соответственно считать пунктами 4.2.5, 4.2.6. 

2. Внести в Положение об отделе по социальной политике, 

утвержденное постановлением администрации Александровского 

муниципального округа от 14.02.2022 г. № 113 следующие изменения: 

2.1. Пункт 2.4.8 постановления считать пунктом 2.2.6; 

2.2. Дополнить постановление пунктом 2.2.7 следующего содержания: 

«2.2.7. Организация работы на территории муниципального округа по 

реализации государственной политики в сфере обеспечения жилыми 

помещениями специализированного жилого фонда детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей»; 

2.3. Дополнить постановление пунктом 3.14 следующего содержания: 

«3.14. В области реализации государственных полномочий в сфере 

обеспечения жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

которые подлежат обеспечению жилыми помещениями муниципального 

специализированного жилищного фонда Александровского муниципального 

округа по договорам найма специализированных жилых помещений: 

3.14.1. Учет, приобретение и предоставление жилых помещений 

специализированного жилого фонда детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей нуждающимся в жилом помещении. 

3.14.2. Формирование списков, перерегистрация граждан, состоящих на 

учете в качестве детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые 

подлежат обеспечению жилыми помещениями муниципального 

специализированного жилищного фонда Александровского муниципального 

округа. 

3.14.3. Подготовка решений о снятии с учета детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в жилых помещениях, и 

предоставлении отчетности»; 

2.4. Пункт 4.2.6 дополнить фразой следующего содержания: 

«обеспечения жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями 

муниципального специализированного жилищного фонда Александровского 



3 

211 

муниципального округа по договорам найма специализированных жилых 

помещений». 

2.5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 14.02.2023 г. 

2.6. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

2.7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике. 

 

 
Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа          О.Э. Лаврова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aleksraion.ru/

